
Søker

Institusjonsopplysninger

Institusjonsnavn	Stavanger bibliotek
Institusjonens e-postadresse	thina.hagen@solvberget.no
Postadresse	Postboks 8001
Postnummer	4068
Poststed	Stavanger
Institusjonens leder	
Fornavn	Anne-Torill
Etternavn	Stensberg
Telefon	99 254 939
E-post	anne.torill.stensberg@solvberget.no
Er institusjonens leder kontaktperson for tiltaket?	Nei

Kontaktperson

Fornavn	Thina
Etternavn	Hagen
Telefon	90 634 277
E-post	thina.hagen@solvberget.no

Tiltak

Beskriv tiltaket

Tiltakstittel	Sommerles i Folkehallen Sørmarka Arena
Tiltaks mål	Målet med Sommerles i Folkehallen er å nå bredere ut på nye arenaer til flere barn og deres familier. Vi vil særlig nå ut til de barna som av ulike grunner ikke bruker hovedbiblioteket i sentrum. Vi vil at Sølvberget skal være enda mer til stede i nærmiljøet til barna, slik at vi blir mer tilgjengelig for våre lånere. Målet er å stimulere til mer utlån og leseglede blant barn og unge. Vi vil at bibliotektilbudet skal ha en utjevne effekt mellom ulike grupper. I tillegg vil vi at den viktige Sommerles-kampanjen skal bli mer profilert. Vi vil også bidra til at flere barn får et lavterskel, gratis og kvalitetsmessig bra sommerferietilbud. Det er også et mål at Sølvberget skal samarbeide mer med lokale aktører. Folkehelseperspektivet er viktig: gode lokalsamfunn, flere meningsfulle møteplasser og bedre oppvekstvilkår. Målet er at flere barn får tilgang på bøker og gode møter med litteratur i løpet av sommerferien. Effekten skal måles ved å føre statistikk over utlån og besøkstill.

Tiltaksbeskrivelse

Sommerles i Folkehallen i Sørmarka Arena i Stavanger sommeren 2024

Søknad om midler til aktiv formidling 2024

Tiltak

Sølvberget søker om 75.000 kr til personalressurser for å etablere og drifte Sommerlesbibliotek i Folkehallen i Sørmarka Arena i Stavanger sommeren 2024. Sølvberget har fått 150.000 kr av Sparebankstiftelsen til kjøp av bøker og enkelt møblement. Nå søker vi penger til lønnsmidler. Personalressursene brukes til frikjøp av bibliotekpersonale slik at disse kan engasjere seg sterkere i litteraturformidling til nye brukergrupper og bringe bibliotekformidling ut av hovedbibliotekrommet.

Prosjektets hovedmål:

- Nå ut til flere barn og unge med bibliotektilbud på ny arena
- Nå flere med Sommerleskampanjen og styrke barnas leselyst
- Utjevne effekt: Treffe nye grupper som ikke bruker eller kjenner folkebibliotekets tilbud.

Tilbudet knyttes til Sommerles. Sommerles.no er en digital lesekampanje for barn 1- 7. klasse som varer fra 1. juni til 31. august. Vi ønsker å ha tilbudet i 6 uker, 24. juni til 14. august 2024. Planlagt åpningstid er kl. 10-17.

«Sommer i Folkehallene» er et gratis tiltak for barn opp til 16 år og voksne i følge med barn. Tiltaket har de siste årene blitt gjennomført i samtlige av Folkehallenes eierkommuner. Besøksutviklingen har

vært stor siden oppstart sommeren 2020. For Sørmarka Arena i Stavanger var besøkstallet totalt ca. 68.000 sommeren 2023. Opplegget baserer seg på uorganisert idrett, lek og sosialt samvær i en periode hvor mange barn savner et aktivitetstilbud. Eksempler på aktiviteter i hallen er varierte idrettsaktiviteter (blant annet basket, badminton, fotball, og klatring), samt systue, tegning, rullestøyer og brettspill. Et kulturtilbud vil være et kjærkomment tilskudd til ordningen. Å kombinere idrett og kultur kan senke terskelen for barna til å prøve noe nytt og dette kan gi både kunnskap, glede og mestringsfølelse.

Vi ønsker, i samarbeid med Folkehallen, å lage en lese krok og et lite område for høytlesing og formidling og bøker i bokhyller. Vi lager et minibibliotek med bøker tilpasset barn i alderen 1-7. trinn. I tillegg ønsker vi ukentlige «leselyst-stunder» der vi presenterer bøker og har høytlesing. Planen er at vi til enhver tid skal ha en fast ansatt til å bemanne minibiblioteket. I tillegg vil vi ha unge sommerhjelper i alderen 14-17 år. I hallen vil vi registrere og hjelpe barn med Sommerles, lage lånekort og dele ut premier.

Fire forankringer for prosjektet:

1) Rom for demokrati og dannelse: utvidet nasjonal bibliotekstrategi (2023-2025)

Sølvbergets tilbud i folkehallen vil bidra til mer folkeopplysning og sette søkelys på litteratur og lesing blant barn. En av de viktigste målene til strategien, er at bibliotekene skal nå ut til nye målgrupper på nye arenaer.

2) FNs bærekraftsmål:

Mål nr. 3: God helse

Mål nr. 4: God utdanning

Mål nr. 10: Mindre ulikheter

Alle disse målene er relevante for vårt prosjekt. Et godt bibliotektilbud kan knyttes til folkehelseperspektivet.

3) Temaplan bibliotek for Stavanger kommune.

Flere meningsfulle møteplasser er viktig i planen:

1. Bibliotektilbudet skal være lett tilgjengelig i hele kommunen.
2. Bibliotekene skal styrke demokratiet.
3. Barn og unge skal lese mer.

Stavanger kommune skal legge til rette for en styrking av barn og unges lesing ved at biblioteket er aktivt til stede i lokalmiljøer. Gode hverdagsliv og levende lokalmiljøer forutsetter tilgjengelige lokale møteplasser. Bibliotekets rolle som kunnskaps- og kulturformidler kan gi disse møteplassene mening og innhold.

Vi ønsker at Sommerles i Folkehallen skal være en sosial møteplass, med lav terskel for deltakelse. Bibliotekene har en særlig funksjon i en tid som preges av stor velstand og stor ulikhet. Samfunnet trenger møteplasser som bygger fellesskap og broer, og som forebygger utenforskap.

4) Sølvbergets strategiplan 2021-2026: Sølvberget gir mening til fellesskapet.

Relevante mål:

Mål 1: Sølvsberget skal legge FNs bærekraftsmål til grunn for sin virksomhet.

Mål 2: Sølvsberget skal være den mest tilgjengelige kulturinstitusjonen i regionen vår. Vi skal videreutvikle tjenestene våre slik at de oppleves som nære og enkle å oppsøke.

Mål 3: Vi skal få Stavangers befolkning til å lese mer, forstå mer og bli mer aktive kulturbrukere. Vi skal komme tidlig inn i barns liv og opprettholde kontakten gjennom livet deres. Vi skal tilpasse deler av samlingen, tilbudet og formidlingen vår til de gruppene som er minst aktive som brukere.

Sølvsberget deler kjerneverdier med Stavanger kommune: Nær, åpen og nyskapende. Disse verdiene skal prege måten vi møter innbyggerne på.

Vårt prosjekt dekker alle formålene med midlene. Hovedmålet er å bidra til aktiv formidling på nye arenaer, styrke lesingen og øke utlånet fra samlingene. Regjeringen jobber nå med en ny leselyststrategi som skal komme i 2024. Vårt prosjekt er relevant: vi ønsker et løft for barn og unges leselyst. Sølvsberget ønsker å videreføre tiltaket også i årene som kommer etter 2024.

Samarbeidspartnere

Har du samarbeidspartner(e)?

Ja

Navn

Folkehallen Vår Energi Arena Sørmarka i Stavanger

Beskriv samarbeidet

Vi vil samarbeide med folkehallen Arena Sørmarka i Stavanger. Samarbeidet vil gjelde tildeling av lokaler i folkehallen og detaljer knyttet til dette. All logistikk knyttet til bøker og hyller må vi nok stå for selv. Vi vil også samarbeide med folkehallen om markedsføring på nettsider, på skoler og i sosiale medier.

Budsjett

Inntekter

Søknadsbeløp fra Nasjonalbiblioteket

75 000

Beskrivelse annen inntekt

Egenfinansiering fra Sølvsberget

Beløp

25 000

Beskrivelse annen inntekt	Bidrag fra Ungjobb Stavanger kommune
---------------------------	--------------------------------------

Beløp	10 000
-------	--------

Inntekter totalt:	110 000
-------------------	---------

Utgifter

Beskrivelse annen utgift	Prosjektleder
--------------------------	---------------

Beløp	25 000
-------	--------

Beskrivelse annen utgift	Formidlere ved Sølvberget
--------------------------	---------------------------

Beløp	75 000
-------	--------

Beskrivelse annen utgift	Honorar til ungdommer som deltar i prosjektet
--------------------------	---

Beløp	10 000
-------	--------

Utgifter totalt:	110 000
------------------	---------

Inntekter - utgifter

0